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Bps ocHoBa Ha ujieH 145 cTaB (6) 1 unen
227 on 3aKOHOT 3a BHCOKOTO OOpa3oBaHHE
(,,CnyxxbeH BECHHK Ha Peny6nuka Makenonmnja“
6p. 82/18 u ,CnyxbeH BEeCHHK Ha Penybauka
CesepHa Makenonuja™ 6p.178/21), iMpekTopoT Ha
AreHuujata 3a  KBaidTeT  BO  BHCOKOTO
oOpasoBaH#e, 10HeCe

PEIMEHHUE
3a M0YeTOoK co padoTa CTyAHCKaTa nporpaMa oa
BTOP LMK/IYC HA AKAJeMCKH CTY/IHH -
nocraunomekn eryaun (60 EKTC), na
AHIJINCKH ja3sHK, no ,KoMnjyrepeKH HAYKH,
nacoka: CopTBEPCKO HHKEHEPCTBO™, HA
MakyJTeT 32 COBPEMEHH HAYKH H TEXHOJIOTHH
npH YHuBep3uTeT Ha Jyroucrouxa Eppona -
TeroBo

1. Co oBa pellleHHe Ce YTBpAyBa J€Ka Ce
HCTIOJHETH YCTOBHTE 3a MOYETOK cO pabora Ha
CTyauckaTa mporpaMa OJ BTOp LHMKIYC Ha
aKageMcKi CTYIMM - MOCTAMIIOMCKH cTyaun (60
EKTC), Ha aHIIMCKM jasuk, Mo ,KommjyTepcku
Hayku, Hacoka: CodrBepcko HHXKEeHepcTBO™, Ha
Daky/ITeT 3a COBPEMEHH HayKi W TEXHOJIOTHH MpPH
VuupepsuteT Ha Jyroucrouna Espona - Tetoso.

2. Opa pelleHHE BJEryBa BO CHIa CO
JIEHOT HA JIOHECYBambe.

O6pa3noxeHnue

[lo pobuBame Ha  Peuwenne  3a
akpeauTtaumja 6p.08-987/7 on 15.05.2023 roauHa
op crpana Ha Opnbopor 3a aKpeauTalMja Ha
BUCOKOTO  OOpa3oBaHHe,  YHHBEP3MTET  Ha
Jyrouctouna Espoma - Teroso ce obpatu co
Gapare 6p.03-1493/2 on 29.05.2023 romuna, 10
AreHuujata  3a  KBaqMTeT  BO  BHCOKOTO
obpasosaHue, Mox Haw  Op. 08-897/1 on
31.05.2023 roauHa, 3a yTBpAyBarke Ha yCI0BUTE
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 té Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare ¢
Republikés s¢ Magedonis€" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare ¢ Republikés sé¢ Maqgedonisé s€ Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomiske (60 SETK), né gjuhén angleze,
nga "Shkenca komjuterike, drejtimi:
Inxhinieria softuerike", né Fakultetin e
Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore
prané Universitetit té¢ Evropés Juglindore -
Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me pun€ € programit
studimor té ciklit té dyté té studimeve akademike -
studime pasdiplomiske (60 SETK), né& gjuhén
angleze, nga "Shkenca komjuterike, drejtimi:
Inxhinieria softuerike", né Fakultetin e Shkencave
dhe Teknologjive Bashkékohore prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-987/7 t& datés 15.05.2023 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Larté, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkesé nr. 03-1493/2 t& datés 29.05.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lart€, me
numrin toné 08-897/1 té datés 31.05.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné (&
programit studimor t& ciklit t& dyté t€ studimeve

AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE



il

| PENTVEIVKA CEB! PHA MAKEIOHK]A

{| Kej Jlnmwrap Braxos 4,11 cmpat
t 1lenrap, Cromje
{| Ten. 02/3220509

33 no4eToK co paboTa Ha CTYAHCKATa nporpama ofl
BTOp  LMKIYyC Ha aKaZeMcKky  CTyAHH -
[OCT/IUTIIOMCKH CTYHH (60 EKTC), Ha aurJMCKH
jasuk, 10 JKommjyrepcku — HayKH, HacoKa:
CodrBepcko uHkeHepeTBo®, Ha DaKynTeT 3a
copemeHH ~ Hayku M TEXHONOrHH  MpH
Y HuBep3uTET Ha JyrOHCTOUHA Espona - TeToBO.

JlupeKTopOoT Ha AreHuujarta 3a KBaJMTET
B0 BHUCOKOTO 0OpaszoBaHue, €O Peuienne 0p.08-
897/2 on 01.06.2023 roauna, dopmupa Komucuja
3a yTBpAyBare Ha HCIIONHETOCTa HA YCIIOBATE 32
noyerok co pafoTa Ha CTyAucKara nporpama
HapejieHa BO TouKa | Ha 0Ba pelleHHE.

Komucujara, Ha JCH 05.06.2023 roauHa,
W3BpLUIM YBH/ H W3rOTBH Wssewraj 6p. 08-897/3
on 09.06.2023 roauHa, Kaae € HaBeJeHo JeKa 32
cTymuckara mporpama 01 BTOp LMKIyC Ha
aKajeMCKH CTYAHH - [OCTAMNIOMCKH CTYAHH (60
EKTC), Ha aHIJIMCKH jasuk, 1Mo JKommjyrepckn
HaykH, HACcOKa: CodrBepcko WHKEHEpPCTBO™, Ha
daky/TeT 3a COBpEeMEHH HayKH H TEXHOIOTHH MPH
YuuBep3uTeT Ha JyroucrouHa Espona - TeToBo,
ce WCMOJNHETH YCJOBHTE COMJIACHO onpendure
yTBpACHHM CO 3aKOHOT 3 BUCOKOTO 00pa30BaHKE H
Ypenbara 3a HOpMarHBH H cTaHaapad 3a
OCHOBaIbE HA BHCOKOOOPa3OBHHU YCTAaHOBH H 3
BpLIEHE HA BICOKOOOPA30BHA J1€JHOCT (,,Cryx0OeH
gecHdk Ha PemyOimka Makenouunja“ op. 103/10,
168/10 u 10/11).

Mmajkn TO BO TpeJBHI H3HECCHOTO, ce
OJy4H KaKO BO ANCMIO3UTHBOT HA 0Ba pelleHne.

[IPABHA TIIOYKA: [lpotus  0Ba
pelleHne, MOKe Ja ce 3apejie ynpaseH crop, co
noJHecyBame Ha Tyx6a 10 YnpaBHHOT CYA Ha
Peny6muka CeBepHa MakenoHHja, BO POK O 30
JleHa OJ1 IeHOT Ha PHEMOT Ha 0B peLeHue.

JlocTaBeHo J10:
- Brcokoo6pa3oBHATA YCTAHOBA
ApxHBa :\,/., Py
uapaboTun/perganty: Munena Egpemoscka 'L
onobpua/miratoi: Sevgil Mu 35
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akademike - studime pasdiplomiske (60 SETK), né
gjuhén angleze, nga "Shkenca komjuterike,
drejtimi: Inxhinieria softuerike", né Fakultetin e
Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore prané
Universitetit t& Evropés J uglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé per Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr. 08-897/2 t& datés
01.06.2023, formoi Komision pér pércaktimin €
kushteve pér fillimin me pung & programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 05.06.2023, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-897/3
t& datés 09.06.2023, ku gshté shénuar se, per
programin studimor t& ciklit t& dyté t€ studimeve
akademike - studime pasdiplomiske (60 SETK), n€
gjuhén angleze, nga "Shkenca komjuterike,
drejtimi: Inxhinieria softuerike", né Fakultetin e
Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t€ larté¢ dhe
Rregulloren pé&r normativin dhe standardet per
themelimin e institucioneve t€ arsimit t& larté si
dhe pér realizimin e veprimtaris€ sé arsimit té larté
("Gazeta zyrtare © Republikés sé& Magqedonis€" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até g€ u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér keéti]
Aktvendimi, mund € inicohet ~ kontest
administrativ, me parashtrimin € ankesés deri te
Gjykata Administrative e  Republikés sé
Magedonis€ sé Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
_ Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JTUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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